П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 26.08.2015 № 220/14-15-5 «О Положении об участии в организации и

финансировании проведения на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» оплачиваемых общественных работ за счет бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии co статьями 16, 35, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26, 41, 45 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015 №
220/14-15-5 «О Положении об участии в организации и финансировании проведения на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» оплачиваемых общественных
работ за счет бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие
изменения:

1) в решении:
а) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О Положении об участии органов местного самоуправления в организации и

финансировании проведения на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
оплачиваемых общественных работ за счет бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации
общественных работ», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска решила:»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положении об участии органов местного самоуправления в

организации и финансировании проведения на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» оплачиваемых общественных работ за счет бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).»;

2) в Положении:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение об участии органов местного самоуправления в организации и

финансировании проведения на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
оплачиваемых общественных работ за счет бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск»;

2

б) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Управление по физической культуре и спорту администрации города Южно-

Сахалинска (далее — УФКиС) принимает участие в организации и финансировании
проведения на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» оплачиваемых
общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы.»;

в) пункт 5 статьи 1 исключить;
г) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. УФКиС ежегодно до 1 августа на основании материалов, представленных ОКУ

«Центр занятости» разрабатывает документ, определяющий объемы и виды
общественных работ, утверждаемый постановлением администрации города Южно-
Сахалинска.

Определение видов и объемов оплачиваемых общественных работ, осуществляется
с учетом распоряжений Правительства Сахалинской области, принятых на
соответствующий год, а также исходя из количества и состава незанятого населения и
необходимости развития социальной инфраструктуры конкретной территории.»;

д) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отношения между УФКиС и ОКУ «Центр занятости» и организациями

регулируются договорами о совместной деятельности по организации и проведению
общественных работ.»;

е) дополнить статью 2 пунктом 5 следующего содержания: «5. УФКиС проводит
работу по информированию незанятого населения о порядке организации общественных
работ и условиях участия в этих работах.»;

ж) пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Проведение общественных работ организуется в отношении граждан в возрасте

от 18 до 30 лет.»;
з) пункты 2-7 статьи 3 исключить.
2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.08.2017 разработать и

представить на рассмотрение проект решения Городской Думы города Южно-Сахалинска
«О внесении изменения в Положение об Управлении по физической культуре и спорту
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-3-4» в части корректировки возраста
граждан в отношении которых проводится организация проведения общественных работ.

3. Опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить (опубликовать)
на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Вступает в силу после официального опубликования.

Мэр
города Южно-Сахалинска                                                                                С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г